Concentrates 106.6 1.80% 688 

Juice 179.6 7% 231 

Ready-To-Drink Coffee 17.9 11% 36 

Total 3,223.03  4,971 

Sumber: USDA Foreign Agricultural Service, 2016. 

Berdasarkan Tabel 1, total produksi 

minuman ringan berpemanis pada tahun 2015 di 

Indonesia adalah sebesar 3.223,03 (tiga ribu dua 

ratus dua puluh tiga koma nol tiga) liter dengan 

nilai empat miliar sembilan ratus tujuh puluh satu 

juta USD dengan perkiraan nilai kurs pada tahun 

2015 (Rp 13.000/1 USD), maka nilai penjualan 

yang diperoleh dari penjualan minuman ringan 

berpemanis tersebut pada tahun 2015 adalah Rp